

TOIMINTAKERTOMUS 1984

Toimintakausi oli yhdistyksemme kahdeksas. Innokkaiden jäsenten myötä toiminta oli reipasta, ja myös uusille alueille suuntautuvaa.

Uppopallo innostuksen myötä halliharjoitusten osanotto lisääntyi ja kesän ohjelmaan saatiin Norjan leiri (toivottavasti myös tulevina kesinä).

Entiseen tapaan vain murto-osa satapäisestä joukostamme haluaa käyttää hyväkseen sen monipuolisen ohjelman, jonka toimintamme tarjoaa.

Jäsenistö

Jäsenmäärä vuoden lopussa oli 100, joista naisia 17 ja miehiä 83. Vuoden vaihteessa näistä poistettiin viisi henkilöä, maksamattomien jäsenmaksujen takia.

Johtokunta

Johtokunnan kokoonpano oli seuraava:

Sakari Pekkala	puheenjohtaja
Visa Vilkuna	rahastonhoitaja
Jaana Puhakka	sihteeri
Jukka Mylly	
Jouni Manninen	
Lauri Lahdenperä	
Ahti Laakso	

Kokoukset

Kevätkokous

29.3.1984 pidettiin Raksilan uimahallin kokoushuoneessa kevätkokous, jossa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Jäseniä oli läsnä 15. Kokouksen päätteeksi nautittiin pullakahvit sekä katseltiin Ranskan kulttuuritoimiston lainaamat filmit J. Coustaun "Etaves" ja "Taistelusukeltajana koulutusta eri aselajeissa.

Syyskokous

18.10.1984 pidettiin Raksilan uimahallin kokoushuoneessa syyskokous. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Liittymis- ja jäsenmaksut pysyvät ennallaan. Puheenjohtajaksi valittiin Visa Vilkuna. Johtokuntaan erovuoroisten tilalle valittiin Hannu Orell, Pekka Haataja, Tapio Pesola ja Stanislav Statsevich. Tilintarkastajiksi valittiin Aimo Kehusmaa ja Matti Järvilehto.

Johtokunnan kokoukset

Johtokunta kokoontui yhteensä kuusi kertaa.

## Koulutus Meriarkeologiankurssi

28...29.4.1984 järjestettiin meriarkeologiankurssi Oulun kansalaisopiston kanssa. Kurssi oli tarkoitettu sekä vanhoille että uusille vesimiehille. Kurssin luennoitsijavieraat olivat museoviraston merihistorian osastolta Juhani Von Grönhagen ja Olli Tappola, jotka kertoivat vanhaan purjehduskulttuuriin liittyvistä asioista, vanhoista alustyypeistä, -rakenteista sekä mittaus- ja etsintätavoista, alan parhaiden asiantuntijoiden kokemuksella. Mukana oli myös Aimo Kehusmaa, maailman paras Sophia Marian tuntija. Hän kertoi museolainsäädännöstä sekä esitteli Sophia Marian tutkimustuloksia. Mittausta ja piirtämistä harjoiteltiin kokeneiden Vesimieskonkareiden Ahti Mannisen, Tuomo Tervon ja Hannu Orellin johdolla Raatin altaassa. Kurssilla oli 25 osanottajaa. Kansalaisopiston kanssa kurssimaksuksi sovittiin 30 markkaa, jonka kerhomme maksoi jäsenten puolesta.

Kurssin päättäjäistilaisuudessa ojensi Aimo Kehusmaa museoviraston myöntämän pronssisen ansiomerkin Lauri Lähdenperälle, Ahti Manniselle, Juha Manniselle ja Sakari Pekkalalle, arvokkaasta ja vaativasta Sophia Marian tutkimustyöstä.

### Kurssi 83:n avovesiosuus

Perinteiseen tapaan sukelluskausi avattiin ja talviturkit heitettiin pois 18...20.5.84 Rokuan Vaunujärven kirkaassa vedessä. Ohjelma piti sisällään myös syksyn 1983 sukelluskurssin avovesiosuuden. Koulutuksen lisäksi kurssilaiset saivat kokeilla harppuunakalastusta ja valokuvausta.

### Laitesukelluskurssi 1984

28.9...12.12.1984 järjestettiin entiseen tapaan laitesukelluskurssi. Poikkeuksellisesti kurssille otettiin 33 uutta oppilasta. Halliosuus pidettiin kahdessa osassa, lauantaisin klo 17-19 ja sunnuntaisin klo 18-20. Teoriatunnit pidettiin yhteisesti perjantaisin Lassinkallion koululla. Kurssin vetäjinä toimivat Mauri Petäjä, Matti Isohookana. Kouluttajina toimivat Tuomo Tervo, Visa Vilkuna, Matti Karppinen, Reijo Liedes sekä Sakari Pekkala. Kurssitodistuksen sai 29 oppilasta.

### Sukellustoiminta

#### Uimahallivuorot

Harjoituksia pidettiin entiseen tapaan sunnuntaisin Raatissa, ja keskiviikkoisin Raksilassa. Uppopallo innostuksen ja uusien jäsenten ansiosta kävijöiden määrä lisääntyi harjoituksissa, myös junioritoiminta antoi väriä sunnuntai harjoituksiin. Allas kiehui sunnuntaisin kuin puuropata, mikä osoittaa vireyttä seuran toiminnassa. Sunnuntaisin kävijöitä oli keskimäärin 25 aikuista ja 10 lasta. Keskiviikkoisin kävijöitä oli keskimäärin 16.

## Sukellustoiminta avovesissä

## Sophia Marian tutkimukset

5.7...13.7.1984 pidettiin hylkyleiri. Vanhana leiripaikkana zKattilankalla osoitettiin edelleen viihtyisäksi ja sopivaksi käyttöömmä. Tuttuun tapaan majoituimme kahteen sotilastelttaan ja keittiö sijoitettiin kalakämppään, joka viikon totuttelun jälkeen tuntui aivan kodikkaalta. Ateriat valmistettiin vuoroin naisten, vuoroin miesten voimin, ruoasta ei kenelläkään ollut valittamista. Iltaa istuttiin nuotiolla rupertellen päivän tapahtumista. Leirin alkupuolta hahtasi rajunpuoleinen tuuli, joka riepotteli Saaraa sinne tänne ja sai uudet hylkyrosvot voimaan pahoin. "Paistaa se päivä päivä vielä risukasaankin". Sää parani leirin loppupuolta kohden ja silloin otettiin vapaa-aikana aurinkoa, surffailtiin, sekä tutkittiin saaren luontoa ja lintuja.

Sukellustyöhön osallistui 20 urheilusukeltajaa, jotka käyttivät työhön yhteensä noin 54 sukellustuntia. Kartoituksen kohteena oli hyllyn peräosa, erityisesti peräkajuutan alla oleva tila sekä laivan keittiön ja peräkajuutan välinen alue. Esineistöä saatiin noin 35 kappaletta. Hylkytutkimukset rahoitettiin museoviraston tähän tarkoitukseen myöntämällä 9.000 markan valtionavustuksella.

Löydetyssä esineistössä mukana mm. lasipikareita, posliinilautasia, liitupiippuja ja dominonappuloita. Uutta löydöissä oli 125 vuoden takaa Englannin rahaa jotka sanomalehti Kalevan reporteri Tapio Maikkola nimesi lehdessään merimiehen taskurahoiksi.

Myös yleisradion TV- kuvaajat kävivät paikalla kameroinen. Hyllylle tehtiin myös pari viikonloppumatkaa.

## Muut museokohteet

25...26.8.1984 tehtiin reissu Suomussalmelle, Hossan Somerojärvelle. Sukellustarkoitus pohjan tarkastus ja kartoitus kalliomaalausallion juuressa.

Työn suorittivat J.P Taavitsaisen (museovirasto) valvonnassa ja Aimo Kehusmaan johdolla Oulun Vesimiehet ry:n urheilusukeltajat. Sukeltajia oli yhdeksän ja työhön käytettiin yhteensä noin 10 sukellustuntia. Vesimiehet tarkastivat maalausten kohdalla, ja 5-6 m:n leveydellä niiden molemminpuolin seinämässä

olevat "hyllyt", "taskut" ja loivemmat kallionliuskat, joilla oli irtainta ainesta. Irtainta ainesta seulottiin käsin siru sirulta mutta ainuttakaan ihmisen muotoilemaa kappaletta ei löydetty.

## Muu sukellustoiminta

Viikonloppuisin tehtiin sukellusretkiä edellä mainittujen museokohteiden lisäksi myös Telmalla. Hylkyleirin lisäksi Saarella tehtiin 15 ajoa, joilla oli mukana keskimäärin kuusi henkilöä.

8.4.84 järjestettiin perinteinen avantosukellusreissu Valkeisjärvelle, johon otti osaa muutkin perheen jäsenet, nauttimalla kevät auringosta ja seuraamalla vesimiesten sukellusta jäiseen veteen.

## Norjan reissu

Monien järjestelyjen ja suunnittelujen tuloksena saatiin kokoon iskuryhmä Norjan reissua varten. Lauan- taina 28.7.85 matkaan lähti huoltojoukot mukaan luki- en noin 25 henkeä. Viikko vietettiin sukeltaen, johon Norjan kirkkaat vedet antoivat oivan mahdollisuuden. Metrien pituisten kissakalojen ja neliömetrien le- vyisten kempeloiden näkemisen aiheuttamasta säikäh- dyksestä huolimatta urheimmat uskalsivat jopa niitä kalastaakin.

Ongelmana oli sopivan sukelluskohteen löytäminen mutta tarmokkaiden vesimiesten ansiosta Saaran hyök- käysvenettä apunakäyttäen sekin löytyi Straume nimi- sestä paikkakunnasta, jossa leirimme oli suurimman ajan. 1.8 neuvokkaiden vesimiesten ansiosta, norja- laista kalastusalus Astridttia hyväksikäyttäen teimme myös sukellusreissun Bente hyllylle, joka sukelluksien jälkeen tuntui Telmaan verrattuna pelkältä romulä- jäältä. "Kokemus sekin".

Iltaa istuttiin nuotiolla tarinoiden päivän tapahtu- mista, merenantimia nauttien.

## Saara

Kevätkunnostuksen yhteydessä Saaran pohja puhdistet- tiin ja maalattiin. Koneeseen tehtiin tarpeelliset huoltotyöt. Kesän aikana Saara toimi moitteettomas- ti monilla sukellusreissuilla.

## Muu toiminta

Pikkujoulua vietettiin hotelli Cumuluksessa (1.12). Juhlijoita oli noin 35 . Illan ohjelma oli taattua Helena tuotantoa, joka käsitti laulua, tanssiesityk- sen ja tiernapoikaesityksen. Keväällä Vesimiehet osallistuivat kaupungin järjes- tämälle nuorten harrastusmessuille. Esillä oli sukel- lusvälineistöä ja kiinnostuneille kerrottiin seuran toiminnasta.

## Talous

Seuran taloudellinen tilanne muodostui toimintakaute- na hyväksi. Rehastonhoitajana toimi Visa Vilkuna.

## Hankintoja

Seuralle kaudella 84 hankittiin hapenantolaite ja vedenalaiseen valokuvaukseen tarkoitettu kamera sekä Saaran tukialukseksi kumivene, joka Norjan reissulla osoittautui tarpeelliseksi.